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Värre än 1912 i vårt försvar 
 

 

 

Landshövding Kjell A Mattsson, kammarrättslagman Gunnar Dyhre 

och länsstyrelsens administrative chef Geron Jannesson planerar 

Föreningens för Göteborgs Försvar 80-årsjubileum. 

Föreningen för Göteborgs Försvar 80-årsjubilerar under ledning av 

ordföranden landshövding Kjell A Mattsson, vice ordförande 

kammarrättslagman Gunnar Dyhre och sekr, länsstyrelsens 

administrative chef Heron Jannesson. 

— Dagsläget är värre än 1912, säger föreningens ledartrio. 

Borta är A 2 sedan 1962. Till Halmstad flyttar snart Lv 6. 

Kvar är MKV — som fått en ny vedettbåt. 

I en tidigare historik skrev ordföranden och landshövdingen Per 

Nyström: — När föreningen bildades var det en angelägen uppgift 

att stödja den frivilliga landstormsutbildningen. Försvaret av Göte-



borg föreföll ej heller — enligt ansvarskännande göteborgare — ha 

fått den andel av riksförsvaret som ansågs skälig. 

På initiativ av greve C G Hamilton bildades föreningen och fick sin 

förste ordförande, landshövding Gustaf Lagerbring. 

Med den dåtida stora donationen av 10 000 kronor började 

föreningen stödja sin tids frivilligförsvar. Efter första 

världskriget och vår försvarshalvering i riksdagsbeslut 1925 fort-

satte Föreningen för Göteborgs Försvar framsynt. 

— Inför andra världskriget inköpte föreningen två luftvärnskanoner 

till Göteborgs skydd. Samtidigt arbetade föreningen målmedvetet 

för tillkomsten av det nu 50-årsjubilerande Lv 6. 

Det här har kostat föreningen så mycket pengar att det enbart 

återstod lite skrammel i kassakistan. Då fick föreningen i testa-

mente en donation på 700 000 kronor av änkefru Caroline Kennedy. 

— Tack vare skickliga ekonomers goda aktieplaceringar har vi ökat 

vår förmögenhet till i dag 30 miljoner kronor, säger Gunnar Dyhre. 

Med 1,3 miljoner kronor stöds nu Göteborgs frivilliga 

försvarsorganisationer, skytterörelsen samt hemvärnet. 

Till Göteborgs hemvärn har föreningen köpt skyddsvästar för 

närmare en miljon. 

80-åriga Föreningen för Göteborgs Försvar kan — och främjar 

frivillig försvarsutbildning och -upplysning. 

I mitten av maj bemannar den Nya Älvsborgs fästning och jubilerar. 

 


